



# WZGÓRZA MORENOWE SZLAK ROWEROWY GMINY MIASTKO I TRZEBIELINO



Fot. I. Kiedrowska

Projekt współfinansowany przez:



Urząd Marszałkowski  
Województwa  
Pomorskiego



Wojewódzki Fundusz  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Gdańsku



Nadleśnictwo  
Trzebielino



Nadleśnictwo  
Dretyn



# OPIS TRASY ŚCIEŻKI ROWEROWEJ

1.



2.



Fot. I. Kiedrowska

3.



4.



5.



Fot. I. Kiedrowska

6.



Fot. I. Kiedrowska

7.



8.



Fot. I. Kiedrowska

9.



Fot. I. Kiedrowska

Szlak rowerowy - „Wzgórza morenowe” o długości 32 km łączący dwie atrakcyjne turystycznie gminy; Miastko i Trzebielino. Trasa rowerowa została wyznaczona tak, by ukazać jak najwięcej walorów obu gmin.

To propozycja przyrodniczo - krajobrazowej wycieczki rowerowej leśnymi drogami przez niekończące się bory, wśród pagórkowatych wzniesień w nadleśnictwach: Miastko, Dretyń, Trzebielino. Odwiedzając malownicze wsie. Planując wycieczkę rowerową warto poznać przebieg całej trasy.

Wyprawę proponujemy rozpocząć z parkingu obok siedziby

posterunku energetycznego przy ul. Gen. Wybickiego w Miastku. Jedziemy nasypem wzdłuż nieczynnej linii kolejowej, w kierunku wsi Lubkowo. Po przejechaniu 600 m dojeżdżamy do rozwidlenia dróg, w pobliżu niewielkiego stawu, skręcamy w lewo i dalej jedziemy drogą gruntową mijając stare wiadukty kolejowe (1). Zmęczeni możemy odpocząć pod wiatą na stacyjkach rowerowych (2). Po pokonaniu dwukilometrowego trudnego odcinka dojeżdżamy do drogi asfaltowej Miastko – Trzcinnno. Na skrzyżowaniu dróg skręcamy w kierunku Trzcinnna. Po przejechaniu 200m drogą asfaltową dojeżdżamy do miejscowości

Dretynek. Drogą brukową przejeżdżamy przez wieś, wjeżdżając na drogę leśną prowadzącą w kierunku wsi Kowalewice. Jadąc lasem utwardzoną drogą mijamy skrzyżowanie, skręcamy w prawo i jedziemy w kierunku wsi Dretyń. Droga prowadzi wśród lasów bukowych (3). Dojeżdżamy do drogi asfaltowej Trzcinnno - Dretyń, przy szkółce leśnej skręcamy w lewo i drogą dojeżdżamy do parku podworskiego we wsi Dretyń. (4) Gospodarze zapraszają do zwiedzenia ścieżki przyrodniczo - edukacyjnej pn. „Szlakiem Dretyńskich Dębów”

Z parku podworskiego ruszamy w kierunku Bożanki, do pokonania

mamy ciąg morenowych wzniesień. Najwyższe do pokonania wzniesienie leży na wysokości 180 m n.p.m skąd rozciąga się ciekawy krajobrazowo widok na okolicę. (5) Po krótkim odpoczynku zjeżdżamy w dół i dojeżdżamy do drogi łączącej Bożanką z Trzcinnnem. Strudzeni pokonywaniem pagórkowatych terenów możemy skrócić w prawo do Trzcinnna, mijając jezioro Święte i wrócić do Miastka. Kierując się przebiegiem trasy musimy skrócić w lewo i jechać utwardzoną drogą do Bożanki. W Bożance odpoczywamy zbierając siły potrzebne na pokonanie kolejnego odcinka trasy. Dalej trasa prowadzi zbyt wąską aleją lipową, (6) mijamy prosty

odcinek drogi leśnej i wjeżdżamy na drogę gruntową łączącą Bożankę z miejscowością Grądkami Dolnymi. Kierując się dalej przebiegiem trasy przejeżdżamy most na rzece Wieprzy (7). Następnie jedziemy wzdłuż ogrodzenia połączy w pobliżu zabudowań gospodarczych. Mijamy Grądkami Dolnymi i drogą wzdłuż rzeki dojeżdżamy do drogi krajowej Słupsk – Miastko. Po skręceniu w kierunku Słupsk i przejechaniu 70 m skręcamy na parking leśny. Mijamy parking i drogą leśną kierujemy się w stronę Trzebielina. Dalejszy odcinek pokonujemy wśród borów sosnowych, mijając zbiornik retencyjny na rzece Ślizień (8). Następnie dojeżdżamy ponownie

do drogi krajowej, przejeżdżamy ją i dalej drogą leśną dojeżdżamy do drogi asfaltowej Bąkowo – Dolno, skręcamy w prawo i przejeżdżamy przez wieś Dolno. Za mostkiem skręcamy w drogę gruntową, jedziemy wzdłuż brzegu jeziora Trzebielińskiego, dojeżdżamy do pomostu (9). Po krótkim odpoczynku nad jeziorem, możemy posilić się w barze „Ostoja”. Powrót możemy zaplanować tą samą trasą lub wybrać inny wariant. Trasa została tak oznakowana aby można było jechać w obu kierunkach. Dużo informacji z historii regionu oraz ciekawostek ze świata przyrody znajdziemy na tablicach ustawionych wzdłuż trasy.